1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019г. № 15–11

Об итогах смотра-конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране
труда Профсоюза в 2017 – 2018 годах»

С целью увеличения эффективности профсоюзного контроля за

соблюдением работодателями законных прав и интересов работников на здоровые
и безопасные условия труда, а также повышения престижа и роли уполномоченных
в работе по контролю за условиями и охраной труда на рабочих местах на
предприятиях радиоэлектронной промышленности проводился смотр-конкурс на
звание «Лучший уполномоченный по охране труда Российского профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности в 2017 – 2018 годах» (далее
Конкурс). Для участия в федеральном этапе Конкурса в ЦК Профсоюза в
установленные сроки поступили конкурсные материалы от 7 участников из 5
территориальных организаций Профсоюза.

Итоги конкурса подводились конкурсной комиссией – комиссией ЦК
Профсоюза по охране труда и здоровья трудящихся по таким показателям
(критериям), как: количество нарушений, выявленных на основании проведенных
уполномоченными проверок, а также внесённых и реализованных предложений по
охране и  улучшению условий труда; участие в совместных проверках со службами
охраны труда, органами общественного и государственного надзора и контроля;
участие уполномоченных в работе комиссий по расследованию несчастных случаев
в подразделении и в разрешении трудовых споров и другие.

Кроме этого, учитывались показатели травматизма и безопасности в
структурном подразделении, обеспеченности работников средствами
индивидуальной защиты, наличие информации о работе уполномоченного на
стенде (уголке) по охране труда и т.д.

Помимо обязательных материалов на конкурс было представлено большое
количество дополнительной информации, отражающей самостоятельную
деятельность уполномоченных.

2

На основании протокола заседания конкурсной комиссии, в ходе которого
были рассмотрены и проанализированы подготовленные участниками конкурса
материалы,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов отраслевого
смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности в
2017 – 2018 годах» (копия в Приложении на 5-и листах) утвердить.

2. По итогам отраслевого смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный
по охране труда Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности в 2017 – 2018 годах» в соответствии с условиями его
проведения присудить:
2.1. 1-е место в Конкурсе Жермелевой Наталье Викторовне – ведущему

инженеру-технологу ПР-12 АО «Калугаприбор» (г. Калуга) с присвоением
звания «Лучший уполномоченный по охране труда Российского
Профсоюза работников радиоэлектронной промышленности в
2017 – 2018 годах» и вручением Почетной грамоты ЦК Российского
профсоюза работников радиоэлектронной промышленности и денежной
премии в размере 17500 руб.;

2.2. 2-ое место Спиридонову Владимиру Валентиновичу – монтажнику
санитарно-технических систем и оборудования в Сервисном центре АО
«Союз» (г. Новосибирск) с вручением Почетной грамоты Российского
профсоюза работников Профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности и денежной премии в размере 15200 руб.;

2.3 3-е место Черныш Виктории Игоревне – ведущему специалисту отдела
№20 АО «Концерн «Вега» (г. Москва) с вручением Почетной грамоты
Российского профсоюза работников Профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности и денежной премии в размере 11700
руб.

3. За активное участие в Конкурсе выразить благодарность с вручением денежной
премии в размере 5800 руб.:
3.1. Левандеру Вадиму Вячеславовичу – инженеру электронику ц. № 1 АО

«Восход-КРЛЗ» (г. Калуга);
3.2. Жмака Нине Александровне – инженеру отдела технологического

проектирования и сопровождения программно-инструментальных средств
ПАО завод «Красное знамя» (г. Рязань);

3.3. Спирюхиной Инне Васильевне – инженеру-технологу III категории СМП-
2 АО «НПО «Радиоэлектроника» (г. Казань);

3.4. Пантелееву Александру Владимировичу – начальнику технологического
бюро ПАО «НПО «Алмаз» (г. Москва).

3

4. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности
2017 – 2018 годы» за счет средств профбюджета по статье «Премирование
профактива».

5. Отметить недостаточную активность представления материалов
территориальными и первичными организациями Профсоюза для участия в
Конкурсе.

6. Территориальным комитетам, советам Профсоюза и первичным организациям
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза:
6.1. Регулярно обеспечивать проведение смотра-конкурса на звание «Лучший

уполномоченный по охране труда Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности» на региональном этапе.

6.2. Регулярно обеспечивать участие уполномоченных по охране труда в
федеральном этапе смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный
по охране труда Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности» из расчета один участник от территориальной
организации Профсоюза, первичной организации непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза.

6.3. При подведении итогов Конкурса руководствоваться Положением О
смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда
Профсоюза».

6.4. Представлять конкурсные материалы (карту оценки деятельности
участника смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по
охране труда» за два отчетных года) в ЦК Профсоюза и в Калужскую
областную – базовую организацию ЦК Профсоюза по охране труда и
здоровья трудящихся.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел
защиты экономических и правовых интересов трудящихся аппарата ЦК
Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 24.06.2019г. № 15–11

КОПИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на
звание «Лучший уполномоченный по охране труда Российского профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности в 2017 – 2018 годах»

г. Москва 14.06.2019г.
Конкурсная комиссия в составе: Е.И. Завериной – Председателя комиссии,

Н.С. Беляковой, Л.Е. Петуховой, И.Н. Скобеевой, В.Н. Шкарбаля,
И.Д. Филимоновой – членов комиссии, на основании анализа поступивших в адрес
ЦК Профсоюза конкурсных материалов от 7 участников смотра-конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране труда Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности в 2017 – 2018 годах» (далее Конкурс),
представленного в виде таблицы ранжирования, а также соответствия требованиям
полноты и качества

РЕШИЛА:
1. Присудить 1 место в Конкурсе Жермелевой Наталье Викторовне – ведущему

инженеру-технологу ПР-12 АО «Калугаприбор» (г. Калуга) с присвоением
звания «Лучший уполномоченный по охране труда Российского Профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности в 2017 – 2018 годах».

2. Присудить 2 место в Конкурсе Спиридонову Владимиру Валентиновичу –
монтажнику санитарно-технических систем и оборудования Сервисного центра
АО «Союз» (г. Новосибирск).

3. Присудить 3 место в Конкурсе Черныш Виктории Игоревне – ведущему
специалисту отдела №20 АО «Концерн «Вега» (г. Москва).

4. Отметить активное участие в Конкурсе:
4.1. Левандера Вадима Вячеславовича – инженера электроника ц. № 1 АО

«Восход-КРЛЗ» (г. Калуга);
4.2. Жмака Нины Александровны – инженера отдела технологического

проектирования и сопровождения программно-инструментальных средств
ПАО завод «Красное знамя» (г. Рязань);

4.3. Спирюхиной Инны Васильевны – инженера-технолога III категории СМП-
2 АО «НПО «Радиоэлектроника» (г. Казань);

4.4. Пантелеева Александра Владимировича –  начальника технологического
бюро ПАО «НПО «Алмаз» (г. Москва).

2

К настоящему Протоколу прилагаются:
− сводная таблица показателей участников Конкурса (Приложение №1);
− рейтинговая таблица итогов Конкурса (Приложение №2);
− таблица ранжирования участников Конкурса (Приложение №3).

Председатель конкурсной комиссии п/п Е.И. Заверина

Приложение №1
к Протоколу заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
отраслевого смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по
охране труда Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности в 2017 – 2018 годах»

Сводная таблица показателей участников Конкурса

№
п/п Ф.И.О., должность Количественные значения показателей работы

  Код строки Карты 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Жермелева Н.В., ведущий инженер-технолог ПР-12

АО «Калугаприбор» 421 59 59 59 33 0 0 1 0 0 1 1

2. Спиридонов Владимир Валентинович, монтажник санитарно-
технических систем и оборудования в Сервисном центре АО
«Союз» г. Новосибирск

505 41 41 0 2 0 0 1 0 0 1 1

3. Левандер В.В., инж. электроник ц. № 1 АО «Восход-КРЛЗ»
г. Калуга 152 159 37 37 5 0 0 1 0 0 1 1

4. Черныш Виктория Игоревна, ведущий  специалист отдела №20
АО «Концерн «Вега» г. Москва 44 14 14 10 23 0 0 0,9 0 0 1 1

5. Пантелеев Александр Владимирович, начальник
технологического бюро ПАО «НПО «Алмаз» г. Москва 24 6 6 6 8 0 0 1 0 0 1 1

6. Жмака Нина Александровна инженер отдела технологического
проектирования и сопровождения программно-
инструментальных средств ПАО завод «Красное знамя» г.
Рязань

48 0 2 1 2 0 0 1 0 0 1 1

7. Спирюхина Инна Васильевна, инженер-технолог III категории
СМП-2 АО «НПО «Радиоэлектроника» г. Казань 4 6 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1

Приложение №2
к Протоколу заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
отраслевого смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по
охране труда Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности в 2017 – 2018 годах»

Рейтинговая таблица показателей участников Конкурса

№
п/п Ф.И.О., должность Количественные значения показателей

работы
  Код строки Карты 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Жермелева Н.В., ведущий инженер-технолог ПР-12
АО «Калугаприбор» 6 5 7 6 6 1 1 2 1 1 1 1

2. Спиридонов Владимир Валентинович, монтажник санитарно-
технических систем и оборудования в Сервисном центре АО «Союз» г.
Новосибирск

7 4 6 1 2 1 1 2 1 1 1 1

3. Левандер В.В., инж. электроник ц. № 1 АО «Восход-КРЛЗ» г, Калуга 5 6 5 5 3 1 1 2 1 1 1 1
4. Черныш Виктория Игоревна, ведущий  специалист отдела №20 АО

«Концерн «Вега» г. Москва 3 3 4 4 5 1 1 1 1 1 1 1

5. Пантелеев Александр Владимирович, начальник технологического
бюро ПАО «НПО «Алмаз» г. Москва 2 2 3 3 4 1 1 2 1 1 1 1

6. Жмака Нина Александровна инженер отдела технологического
проектирования и сопровождения программно-инструментальных
средств ПАО завод «Красное знамя» г. Рязань

4 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1

7. Спирюхина Инна Васильевна, инженер-технолог III категории СМП-2
АО «НПО «Радиоэлектроника» г. Казань 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Приложение №3
к Протоколу заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
отраслевого смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по
охране труда Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности в 2017 – 2018 годах»

Таблица ранжирования показателей участников Конкурса

№
п/п Ф.И.О., должность Количественные значения показателей работы Сумма

Баллов  Код строки Карты 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Жермелева Наталья Викторовна, ведущий инженер-
технолог ПР-12 АО «Калугаприбор» 2,4 1 4,2 1,2 0,6 0,8 0,8 1,8 0,5 0,1 0,6 0,2 14,20

2.
Спиридонов Владимир Валентинович, монтажник
санитарно-технических систем и оборудования в
Сервисном центре АО «Союз» г. Новосибирск

2,8 0,8 3,6 0,2 0,2 0,8 0,8 1,8 0,5 0,1 0,6 0,2 12,40

3. Левандер Вадим Вячеславович, инженер электроник
ц. № 1 АО «Восход-КРЛЗ» г. Калуга 2 1,2 3 1 0,3 0,8 0,8 1,8 0,5 0,1 0,6 0,2 12,30

4. Черныш Виктория Игоревна, ведущий  специалист
отдела №20 АО «Концерн «Вега» г. Москва 1,2 0,6 2,4 0,8 0,5 0,8 0,8 0,9 0,5 0,1 0,6 0,2 9,40

5.
Пантелеев Александр Владимирович, начальник
технологического бюро ПАО «НПО «Алмаз» г.
Москва

0,8 0,4 1,8 0,6 0,4 0,8 0,8 1,8 0,5 0,1 0,6 0,2 8,80

6.

Жмака Нина Александровна инженер отдела
технологического проектирования и сопровождения
программно-инструментальных средств ПАО завод
«Красное знамя» г. Рязань

1,6 0,2 1,2 0,4 0,2 0,8 0,8 1,8 0,5 0,1 0,6 0,2 8,40

7.
Спирюхина Инна Васильевна, инженер-технолог III
категории СМП-2 АО «НПО «Радиоэлектроника»
г. Казань

0,4 0,4 0,6 0,2 0,1 0,8 0,8 1,8 0,5 0,1 0,6 0,2 6,50

	ПN15-11 Пост Об итогах СК на звание ЛУ по ОТ Профсоюза в 2017–2018гг
	N15-11 Прил Об итогах СК на звание ЛУ по ОТ Профсоюза в 2017–2018гг (протокол)
	N15-11 Прил Об итогах СК на звание ЛУ по ОТ Профсоюза в 2017–2018гг (протокол прил1)
	N15-11 Прил Об итогах СК на звание ЛУ по ОТ Профсоюза в 2017–2018гг (протокол прил2)
	N15-11 Прил Об итогах СК на звание ЛУ по ОТ Профсоюза в 2017–2018гг (протокол прил3)